Av. Osório de Paiva , 02 •Parangaba • CEP 60.720-000
 Fortaleza, Ceará, Brasil - 85 3105-3445

PRORROGAÇÃO DE PRAZO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2018 – SDHDS

CONSIDERANDO a existência do edital de chamada pública nº 01/2018 qual prevê a apresentação de

projetos para credenciamento de organizações da sociedade civil, conforme definidas no art. 2º, inciso

I, da Lei 13.019/2014, e órgãos públicos ou privados, sem fins lucrativos, para formação de parcerias na

modalidade termo de fomento, visando à execução de programas relacionados à promoção e defesa dos

Direitos da Pessoa Idosa;

CONSIDERANDO que o prazo para a apresentação dos projetos findará às 16hs do dia 5 de abril de 2018.

CONSIDERANDO que não foi apresentado nenhum processo para tal credenciamento.

A Comissão de Seleção para Julgamento do Chamamento Público nº 01/2018, RESOLVE, prorrogar até

o dia 20 DE ABRIL DE 2018 o prazo para apresentação dos projetos, respeitando as demais

determinações previstas no edital.

DANTE JORGE CRISTINO DE MENESES
(Membro)

JOSÉ JUCÁ DE MESQUITA PAIVA
(Membro)

JOSÉ EMMANUEL ABRANTE NOGUEIRA
(Membro)